
 

Entgeltordnung zur Benutzung des Römer und Bajuwaren Museums und Infopoint  
Limes des Marktes Kipfenberg 

 
ab 14.12.2024 

 
Für die Benutzung des Römer und Bajuwaren Museums werden folgende Entgelte erhoben:  
 
 
1. Eintrittsentgelte 
 
 

 
Volljährige 
 

 
5.-€ 

 

 
Ermäßigt 

 
2,50-€ 

 
schwerbehinderte Menschen, Kinder 
zwischen 6 und 18 Jahren, Studenten, 
Arbeitslose, Sozialhilfeempfänger,  
Besucher nur von Sonderausstellungen, 
Ehrenamtskarteninhaber  
(jeweils nur unter Vorlage entsprechen-
der Nachweise) 
 

 
Ermäßigung für Inhaber einer wbg Kultur-
Card 

 
2 für 1 

 
Inhaber einer wbg-KulturCard müssen 
eine Eintrittskarte voll bezahlen und er-
halten dafür eine zweite kostenfreie Ein-
trittskarte 
 

 
Extra 

 
4.-€ pro 
Person 

 
Gruppen ab 10 Personen, Gästekartenin-
haber Kipfenberg und der LimesGemein-
den  
 

 
Familien 
 

 
11.-€ 

 
Familien mit Kindern bis 18 Jahre 

 
Kinder unter 6 Jahren 
 

 
0.-€ 

 

 
Vereinsmitglieder Förderverein 
 

 
0.- € 

 

 
Die Eintrittskarten sind nicht übertragbar.  
 
 
2. Führungen und Museumspädagogische Programme 
 
 

 
Erwachsenen Führung * 

 
 49,00 € 
+ 4,00 € Eintritt pro Person 

 
max. 30 Personen 
 
 

 

Schulklassen Führung * 

 

 
 35,00 € 
+ 2,50 € pro Schüler  

 
 

  



 
Museumspädagogisches 
Programm * 

 
 35,00 € 
+ 2,50 € Materialgeld pro Person 

 

• Bei Jupiter und Fortuna 

• Wellness auf römisch 

• Wie arbeiten Archäologen 

• Geld stinkt nicht 

• Der Nabel der Welt 

• Muli Mariani 

• Pecunia non olet 
 

 
Erlebnistag * 

 
180,00 € 

 
120 € für jede weitere Klasse 
zeitgleich.  
 
Im Preis enthalten:  
Museumsführung und begleitete 
Wanderung inkl. Eintritt 
 

 
Campvs Filii * 

 
 35,00 € pro Stunde 
+ 2,50 € pro Person Materialgeld für 
              Spieleprogramm 
+ oder 3,00 € - 5,00 € für sonstiges  
   Projekt nach Absprache 
 

 
jede weitere Stunde Spiele-Pro-
gramm kostet 30 € 
 

 
Kindergeburtstag * 

 
 75,00 € 
+ 2,50 € Eintritt pro Kind 
+ 1,50 € Materialgeld pro Kind 
+ 2,00 € Getränkepauschale pro 
               Kind 
 

 
Dauer der Betreuung: 2 Stunden 
 

 

 
Culinaria Romana * 

 
   49,00 € pro Stunde 
+   2,50 € Materialgeld pro Person 
+ Eintritt pro Person  
+ Lebensmittelkosten (individuell  
   nach Aufwand)  
 

 
 

 
Römischer Holzbackofen* 
 
 

 
 150,00 € pauschal für eine Stunde    
   Backzeit während der Öffnungszei- 
   ten 
 225,00 € pauschal für eine Stunde  
   Backzeit außerhalb der Öffnungs- 
   zeiten 
 
+  2,50 € Materialgeld pro Person 
+ Lebensmittelkosten (individuell    
   nach Aufwand) 
 

 
Die Nutzung des Ofens ist ent-
geltfrei.  
 
Es fällt eine Aufwandsentschädi-
gung für Personal und Material 
zum fachgerechten Betrieb an.  
 
Einzeln oder zusätzlich zu ande-
ren Programmen buchbar 

 
* Werden Führungen oder Programme mehr als 15 Minuten nach der vereinbarten Zeit angetreten,  

   fallen Zusatzgebühren in Höhe von 25,00 € pro angefangener halben Stunde an.  

 

Kipfenberg, 13.11.2024 

 

 

Christian Wagner 

Erster Bürgermeister 


